

סככה מרחבית מותאמת רפת עמיר מנצלת תשתיות

יוסי מלול - משק הבקר והחלב
hmb-malul@icba.org.il



סככה מרחבית לא חייבת להיות סככה חדשה זווקא. ניתן להתאים גם סככה כוללת קיימת ולהפוך אותה למרחבית - ללא כל בעיות זבל מעיקות ומריחות. פשוט מארגנים אבוס נוסף בצד האורך, מחלקים כל יום באבוס אחר והתוצאות משביעות רצון - כך ניסו והצליחו בקיץ הזה ברפת עמיר

לניסיון, סגר עם קיר בצמוד לקצה פס האכילה ואת הזבל פיזר ב"פתרון הרדוף" - פיזור בסככה וקלטור. החורף לא היה קל, הפתרון עבד חלקית וברור שצריך עוד משהו להקל. חצר הקיץ הייתה סגורה (על פי דרישות הסביבה) והפרות היו כלואות בסככה בכל ימות השנה.

"בתוך שבוע נראה שינוי מדהים - הכול יבש, אין זבל נוזלי כלל ולא צריך להשקיע עבודה בענייני זבל. הפרות אוכלות בשני האבוסים - כל יום בצד אחר והזבל יבש כל הזמן"

קרא רוני את "שטיפות המוח" על הסככה המרחבית ויצא לסיבוב היכרות עם רפתות יזרעאל, כפר יהושע, עין המפרץ וחזר עם תובנות

צינו לספר לכם על התאמה מקומית של סככה כוללת קיימת לסככה מרחבית ברפת קיבוץ עמיר בגליל העליון. רשויות הגנת הסביבה בגליל די נוקשות בדרישות שלהן מרפתות האזור. קיימת רגישות סביבתית גבוהה לשפכים מזהמים - נחלים, כנרת, מי תהום, פגיעה בנוף ובאתרי טבע ועוד רגישויות מוכרות. על אף זאת, אישרו הרשויות ברפורמה את מתווה הטיפול המוכר כמפרדת זבל - כל שפכי הרפת מוזרמים לתעלה מאספת שמביאה אותם למפרדה ומשם למט"ש האזורי. היה ברור לכולם שהפתרון הוא זמני, כי המט"ש לא יכול לעמוד בעומסי ה-BOD וה-COD בזבל.

לרוני ליטבק, מנהל הרפת, לא היה ספק שצריך לעשות מהלכים מדורגים להתנתק מהמפרדה ולהביא לפתרון קצה שונה. לקח רוני סככה אחת



העבירו את השקתו, התאימו את פס הראש ויש אבוס חדש



כך היה בכוללת - זבל נוזלי נצבר על פס האכילה וחייב טיפול שוטף



רצועת האכילה בצד השני נקייה ויבשה למדי



פס האכילה נעשה יבש ונקי - אין עבודה ואין ריחות

את פס האכילה המבוטן השאיר ולא פרק, הזבל נערם ועולה וכאשר נוח לעובדים, פעם בשבועיים-שלושה, מפנים אותו החוצה וכל הזמן יבש.

לרוני יש מחשבות אפילו על חיסכון במזון, שהרי הוא לא מפנה את האבוס בבוקר אלא מחלק בצד השני וכאשר יש עודף, אזי מזמינים פחות מנות לחלוקה ומקרבים את מה שיש באבוס מאתמול.

רוני נשמע מרוצה מאוד, הקיץ היה מעולה ואת החורף הוא עוד לא עבר. רוני מעריך שגם החורף יהיה קל יותר, אם כי צפוי שתהיה לחות ורטיבות מסוימת.

בנוגע לשקתות, הוא מתכוון לנסות שקתות אישיות בסככה אחת - 15 שקתות מוצבות על כל עמודי הסככה וכך הפרות יתפזרו ולא תהיה רטיבות.

אנחנו נעקוב אחר החורף בסככה המרחבית בעמיר ונספר לכם.

מה ניתן לעשות? בחלק ניכר מהרפתות יש חצר קיץ לא מנוצלת או משטח בטון משותף (הנושא מעניין במיוחד ברפת המשפחתית שבנויה ברצועת אורך).

תבחנו האם ניתן להוסיף עוד אבוס לאורך הסככה, תחלקו בשני אבוסים - הזבל, שאתמול היה על פס האכילה, רטוב ומריח, יהפוך מחר ליבש ונעים - תנסו ותספרו לנו. ■



הסככה המרחבית המותאמת עושה טוב לפרות, לעובדים ולסביבה

שיש ללכת בכוון, גם בסככות הקיימות ולא רק בבנייה חדשה. לקח סככה אחת לניסיון, העביר את השקתות מצד האורך למקטע הצר בסככה, שינה את מיקום צינורות הראש באבוס וחצר הקיץ הייתה מותאמת מידיה לאבוס שני. "בתוך שבוע נראה שינוי מדהים - הכול יבש, אין זבל נוזלי כלל ולא צריך להשקיע עבודה בענייני זבל. הפרות אוכלות בשני האבוסים - כל יום בצד אחר והזבל יבש כל הזמן". די מהר רוני הסב את כל הסככות וכיום אין מפרדת זבל כלל וגם אין זבל נוזלי לפינוי.